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TARIFA PÚBLICA 
 

SERVICIO PORTUARIO DE MANIPULACIÓN DE 
MAERCANCÍAS EN CONTENEDORES (LO/LO)  

 
 
 

NOATUM TERMINAL MÁLAGA, S.A.U. 
 
 
 

ENERO 2021 
 
 
 
 
 
 
 
 

PUERTO DE MALAGA 
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TARIFAS POR EL USO DE LA INFRAESTRUCTURA / INFRASTRUCTURE DUES  
 
 

1. Tarifa por el uso de la infraestructura por del Buque 
(Infrastructure  dues on vessel): 

 
La tarifa máxima será equivalente a la Tasa del Buque en vigor para un Muelle no 
Concesionado del Puerto de Málaga. 
 

2. Tarifa por el uso de la infraestructura por la Carga 
(Infrastructure  dues on Cargo) 

 
La tarifa máxima será equivalente a la Tasa de la Mercancía en vigor para un Muelle y Área 
Portuaria no Concesionada del Puerto de Málaga. 

 
 
Noatum Terminal Málaga, S.A.U., como Concesionario de la Terminal Polivalente del Puerto de Málaga, es el 
sujeto pasivo sustituto de los contribuyentes y  La Autoridad Portuaria de Málaga facturará al Concesionario 
de la Terminal Polivalente del Puerto de Málaga, Noatum Terminal Málaga, S.A., las Tasas por utilización del 
Buque y la Mercancía. 
 
Noatum Terminal Málaga, S.A.U., Concesionario de la Terminal Polivalente del Puerto de Málaga, en 
aplicación del Real Decreto Legislativo 2/2011, de 5 de septiembre, ha elegido la aplicación de la cuota de las 
tasas por utilización especial de instalaciones portuarias correspondiente a instalaciones en régimen de 
concesión. 
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TARIFAS DE CARGA Y DESCARGA 
LOAD & DISCHARGE RATES 
 
 
 
 
 
Las operaciones de trinca y destrinca se cotizarán separadamente en caso de requerir el servicio. 
 
The lashing and unlashing operations will be separately quoted if required. 
 

Lleno     € Vacío      € Lleno     € Vacío      €
A)   BARCO TERMINAL O VICEVERSA (POR CONT.)          
Ship to shore or viceversa 128,00 € 116,00 € 170,00 € 147,00 €
B)   REMOCIÓN BORDO/TIERRA/BORDO (POR MOV.)   
Moves aboard/ground/aboard-per move 98,00 € 85,00 € 129,00 € 112,00 €
C)   REMOCIÓN BORDO/BORDO (POR CONT.)                      
Moves aboard/aboard 89,00 € 80,00 € 121,00 € 106,00 €
D)   ABRIR/CERRAR ESCOTILLAS ( Por Movimiento)
Opening/closing hatches ( Per Move)
E)   MÍNIMO    ( Movimientos)
Minimum ( Movimientos)
F)   HORAS DE ESPERA   ( Por Hora o fracción)
Waiting time ( Per Hour or fraction)
G)   CONTENEDORES SIN SPREADER (POR CONT.)           
Containers without spreader 249,00 € 227,00 € 339,00 € 293,00 €
H)   TRASLADO DE CONTENEDORES DE UNA LÍNEA A 
OTRA EN LA TERMINAL (POR CONT.)                                  
Moving containers from one Line to another in the Terminal 
I)   BUQUES DE TRASBORDO (POR CONT.)                                 
Transhipment vessels por move 110,00 € 101,00 € 147,00 € 124,00 €
J) TERMINAL SECURITY CHARGE (ISPS). Tarifa sobre 
contenedor lleno local

2.020,00 €

48,00 €

15,00 €

OPERACIONES MARÍTIMAS - Marine Operations

20´ 40´

134,00 €

100
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RECARGOS POR JORNADAS EXTRAORDINARIAS 
OVERTIME SURCHARGES 
 
 

JORNADA (Shift) 
LABORABLE 
 Working day 

SÁBADO 
Saturday 

FESTIVO 
Holiday 

LAB./FES. 
W.Day/Holid. 

FES./LAB. 
(Lunes) 

Holid./W.Day(
Mon) 

08.00/14.00 

JORNADA/Shift - % 50% 50% - % 50% 
HORA 
EXTRA/Over time - % 50% 50% - % 50% 

14.00/20.00 

JORNADA/Shift - % 50% 50% - % 50% 
HORA 
EXTRA/Over time 50% 100% 100% 50% 100% 

20.00/02.00 

JORNADA/Shift 50% 100% 100% 50% 100% 
HORA 
EXTRA/Over time 50% 100% 100% 50% 100% 

02.00/08.00 

JORNADA/Shift 50% 100% 100% 50% 100% 
HORA 
EXTRA/Over time 50% 100% 100% 100% 100% 
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OPERACIONES COMPLEMENTARIAS  
OTHER OPERATIONS 
 
 
 

Lleno     € Vacío      € Lleno     € Vacío      €
A)   VEHÍCULO TERMINAL O VICEVERSA
Vehicle to Terminal or viceversa
B)   TRASBORDO VEHÍCULO A VEHÍCULO 
Transhipment vehicle to vehicle
C)   TRASLADO DE CONTENEDORES DE UN LADO A OTRO DE LA 
TERMINAL (POSICIONADO ORG. OFICIALES - POR CONT.)                    Moving 
containers from one area to another in the Terminal. (Official Inspections)
D)   CARGA/DESCARGA A CAMIÓN PARA TRASLADO DE/A ALMACÉN                                                                                                 
Lift on/off from/to road transport to/from warehouse.
E)   TRASLADO DE CONTENEDORES AL ALMACÉN
Trucking containers to warehouse.
F)   CONTROL DE DAÑOS A CONTENEDORES
Container damage control.
G)   CONTROL DE PRECINTOS/PEGADO ETIQUETAS
Seal control/Attaching of labels.
H)   CONTROL TEMPERATURA CONT. FRIGORÍFICOS ( Por día y cont.)
Reefer container control ( Per day and cont.)
I)   PLATAFORMAS (ALQUILER) ( por dia y plataforma)
Terminal chassi (rental) ( Per day and platform)
J)   TRASLADO DE CONTENEDORES DESDE/SOBRE CHASIS TERMINAL A 
AREA FF.CC. O VICEVERSA
Moving containers on/off chassis from/to rail area
K)   LIMPIEZA LIGERA ( Por contenedor)
Dry sweeping ( per cont.)
L)   PESAJE DE CONTENEDORES
Weighing of containers
M)   CONTENEDORES SIN SPREADER
Containers without spreader

24,00 €

13,00 €

150% de las Tarifas/Tariff + 50%

30,00 €

36,00 €

17,00 €

60,00 €

32,00 €

48,00 €

OPERACIONES TERRESTRES - Ground Operations

20´ 40´

42,00 €

81,00 €
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OCUPACIÓN DE SUPERFICIE 
STORAGE (€/CONTAINER/DAY) 
 
 
 
  
 
     

LLENOS - Lds 1er y 2º día
3er día en 
adelante del 11º al 45º

del 46º en 
adelante

DE 20 PIES O MENORES SIN CARGO Free 1,90 € 3,20 € 6,00 €

MAYORES DE 20 PIES SIN CARGO Free 3,10 € 6,00 € 11,60 €

VACÍOS - Mts 1er y 2º día 3er día al 30º del 11º al 45º
del 46º en 
adelante

DE 20 PIES O MENORES SIN CARGO Free 1,90 € 2,90 € 4,20 €

MAYORES DE 20 PIES SIN CARGO Free 2,90 € 5,40 € 8,10 €

EN TRÁNSITO INTERNACIONAL - International transipment 1er y 6º día
7º día en 
adelante

DE 20 PIES O MENORES SIN CARGO Free 1,70 €

MAYORES DE 20 PIES SIN CARGO Free 2,70 €  


